
2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.016

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG

<#ABC#372384#2#434043>

Portaria nº 83/2023 - SGG de 04 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 202318037002424, o disposto no art. 10 da Lei nº 16.921, de 8 de fevereiro de 2010, que dispõe sobre o Plano de Cargos e 
Remuneração dos servidores efetivos desta pasta e a manifestação favorável da Secretaria de Estado da Economia, através do Despacho nº 
179/2023/GAB (SEI nº 000037901167).

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder evolução funcional aos servidores abaixo relacionados, nos termos a seguir:

CARGO: GESTOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME CPF REFERÊNCIA 
FUNCIONAL ATUAL

REFERÊNCIA 
FUNCIONAL PREVISTA

DATA DE IMPLEMENTAÇÃO DOS 
REQUISITOS

FERNANDO 
AUGUSTO GOMES 
BARBOSA

***.248.401-** E F 30/03/2019

JOAO PAULO 
BROGNARA 
VERONEZ

***926.001-** E F 30/03/2019

LEONARDO TEIXEIRA 
QUEIROZ

***.640.801-** E F 30/03/2019

LUIZ HUMBERTO 
SOUSA REZENDE

***.224.351-** E F 30/03/2019

WILLIAN ADAO 
RABELO

***.132.321-** E F 30/03/2019

Parágrafo único. As evoluções funcionais de que tratam esse artigo terão seus efeitos a partir de 1º de abril de 2023.

Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para adoção 
das providências cabíveis.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#372384#2#434043/>

Protocolo 372384

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#372329#2#433979>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

PROCESSO nº 202200003016844, de 16/09/2022
A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.409.697/0001-11, situada no edifício sede 
“Republic Tower”, estabelecido à Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, 
esquina com a Avenida República do Líbano, Setor Oeste, CEP 
nº 74.110-130, Goiânia-GO, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar em 25 de abril de 2023, às 10:00h, 

por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados 
pela Portaria nº 274-GAB/PGE (SEI nº 000035490520), licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO 
(LOTE ÚNICO), relativo ao Processo nº 202200003016844, 16 
de setembro de 2022, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS 
PADRÃO ICP-BRASIL, PARA PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, 
SOB DEMANDA, INCLUINDO VISITAS PARA SUA EMISSÃO, 
CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS 
TOKENS USB PARA ARMAZENAMENTO, GARANTIA E 
SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO DURANTE O PERÍODO DE 
VALIDADE DA SOLUÇÃO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES 
E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f4f1d347


